EDITAL Nº 558/23 - UEPG/NUTEAD/UAB

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DIGITAL PARA OS ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e

Educação Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público o

DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Processo

Seletivo de alunos, na modalidade a distância, do Sistema Universidade Aberta do

Brasil-UAB, ofertado pela Universidade Estadual de Ponta Grossa, de acordo com o Edital

521/23 - UEPG/NUTEAD/UAB.

1. DO DEFERIMENTO .

1.1 Conforme pedidos de isenção recebidos pelo Sistema Eletrônico de Informações,

publicamos abaixo a listagem de candidatos com a isenção deferida.

Candidato

LUANA STADLER KEILT

2. DOS RECURSOS .
2.1 O candidato terá até às 23:59h do dia 26 de outubro de 2023 para interpor recurso

referente à nota do resultado final ou para envio de nova documentação.

2.2 Os eventuais recursos provenientes do presente edital deverão ser protocolada por

meio do Serviço Eletrônico de Informação – SEI, no site https://sei.uepg.br/, na aba

PROTOCOLO DIGITAL > Solicitações Gerais, endereçados ao Núcleo de Tecnologia e

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

https://sei.uepg.br/
mailto:tead@uepg.br

Educação Aberta e a Distância – NUTEAD, nomeado como “Recurso alunos - Isenção”.

2.3 O parecer será exarado no processo que originou o recurso.

2.4 Se houver mudanças no edital após recursos impetrados, o mesmo será

disponibilizado quando a análise e parecer forem definidos, no endereço eletrônico

https://ead.uepg.br/site/editais.

2.5 É de responsabilidade do candidato o acompanhamento do resultado do recurso

impetrado por meio do Serviço Eletrônico de Informação – SEI.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS .
3.1 É responsabilidade do candidato o acompanhamento das informações e demais editais

disponibilizados no site referentes à seleção prevista no Edital de Abertura.

3.2 O chamamento para matrícula acontecerá em edital próprio. A matrícula acontecerá no

formato online.

3.3 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 24 de outubro de 2023.

Profª. Dra. Viviane Aparecida Bagio
Coordenação de curso

Profª. Dra. Patricia Lucia Vosgrau de
Freitas

Coordenadora Adjunta UAB/UEPG
Diretora NUTEAD/UEPG

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

https://ead.uepg.br/site/editais
mailto:tead@uepg.br